
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/05122A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2023 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos barredoras aspiradoras autopropulsadas para el Servicio de
Limpieza Viaria del Ayuntamiento de Torrelavega

Valor estimado del contrato 346.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 418.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 346.000 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Ser ventajosa para los intereses municipales

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

pz. Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Precio de la oferta más baja 334.327 EUR.
Precio de la oferta más alta 345.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGO INGENIERÍA Y SERVICIOS, S.L.
NIF B86013984
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 334.327 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 404.535,67 EUR.

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 29/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días siguientes una vez transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrelavega

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70531ff7-eda3-455c-a0f0-91d686bd0447


Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega. Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega. Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2022 a las 10:00 horas
La fecha y hora de celebración es orientativa. Se
confirmará con antelación a todos los licitadores

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas, mantenimiento preventivo y servicio post-venta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3G8SdgqBjESugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 150-426596
Fecha de publicación 05/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426596-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 164-465071
Fecha de publicación 26/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:465071-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010126065 |  2023-265344 | Mon, 02 Jan 2023 11:14:58:270 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93225501891898568523345450069654355116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3G8SdgqBjESugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426596-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:465071-2022:TEXT:ES:HTML

